qui veniam aetatis impetravit, si praedia vendiderunt, contractus rescindere nequeunt ideo, quod vires locorum se ignorasse dicant.

LXXVIII. Si quos aeris alieni magnitudine depresso necessitas publicae rationis proprias facultates distrahere cogat, rei qualitas et redditum quantitas aestimetur: nec sub praetextu venditionis publicae locus fraudibus relinquatur: et possessionibus villore pretio distractis, plus emtor ex gratia, quam debitor ex pretio lucretur. Cum igitur aeris alieni causa venditio publica fit, verum pretium venditori praestari oportet. L. 16. C. IV. 44.

Item cum fiscus rem aere alieno oppressi vendit, ne lucrifaciatur, sed rei qualitas et redditum quantitas aestimetur, et secundum eam venditio quoque celebretur.

LXXIX. Si quis res suas vendiderit, ne munera obeat, sed ut tanquam pauper minor praestet, et contractus irritus est, et emtor pretium, quod promisit, civitati solvit. L. 17. C. eod.

LXXX. Item cum fiscus argentum, vel vestimenta, vel alias quasdam res vendit, ne Palatinis emere liceat: sin autem emerint, pretio multentur. L. 18. C. eod.

## TITULUS XI.

De evictione rei venditae et duplae stipulatione.

I. Sive pars, sive totus fundus venditus evincatur, venditor convenitur. Ac si quidem pro indiviso D. XXI. 2. pars evincatur, pro quantitate pretii eius convenitur: sin autem certa pars, pro bonitate loci evicti fit aestimatio.

Item de eo, quid fiat, si pars, vel totus fundus evincatur, et si pars pro indiviso, et si certa pars evincatur.

II. Item de eo, si venditor duplum promittere L. 2. D. eod. nolit.

III. Venditor tempore venditionis servum furto L. 3. noxaque solutum praeconstare debet. D. eod.

Peculum servum venditum non sequitur: si vero servus venditus illud abstulerit, quaenam actio venditori adversus emtorem detur.

IV. Qui servum vendit, fideiussorem non dat, nisi hoc nominatim convenerit. Tu vero scias, nisi saepe prius, quam pretium solutum sit, de domino rei venditae controversia mota sit: tunc enim pretium non praestabit, donec fideiussores idoneos acceperit, ut Anonymus et Enantiophanes aiunt. L. 4. pr. D. eod.

L. 4. §. 1. Καὶ ὅτι τοῦ ἐπιτρόπου πωλήσαντος, εἰ ἐκνίκησε  
D. XXI. 2. γένηται, ὁ ἐπιτροπευθεὶς ἐνάγεται, εἰς ὃ εἰσῆχθη τοῖς λογισμοῖς αὐτοῦ.

L. 5. ε'. Καὶ ὅτι ὁ σὺν πεκονλίῳ πωλήσας δοῦλον οὐ  
D. eod. κατέχεται, τῶν ἐν πεκονλίῳ πραγμάτων ἐκνικωμένων,  
εἰ μὴ ὄχτις αὐτῶν ἔμισθη.

L. 6. σ'. Καὶ ὅτι ἡ περὶ τῆς ἐκνικήσεως ἀσφάλεια πρὸς  
D. eod. τὴν συνήθειαν τοῦ τόπου, ἐν ᾧ τὸ συνάλλαγμα γέγονε, δίδοται.